
年度 男性 女性 合計 比較前一年度增減

101年度 244 338 582

102年度 258 343 601 19

103年度 273 369 642 41

104年度 280 383 663 21

105年度 281 400 681 18

106年度 290 409 699 18

107年度 300 406 706 7

108年度 314 412 726 20

109年度 309 411 720 -6

110年度 308 422 730 10

111年度 305 415 720 -10
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歷年80歲以上人口數

男性 女性 合計

二、80歲以上人口概況 

        台灣人口正迅速老化，這在勞動力市場、經濟發展、醫療保健體系和

國家安全方面造成困境與挑戰。本鄉80歲以上人口數字101年起至111年止呈現

逐年增加之趨勢，以111年12月720人較101年12月582人，增加138人，增加比率

23.71%，本鄉人口高齡化增加中。造成高齡原因，國內醫療技術的進步提升，

加上注重飲食營養之故，皆是造成平均壽命提高之因素。111年底80歲以上人口

數720人其中女性人口比率57.63%較男性人口比率42.37%略高15.26%，足見女性

平均壽命較男性高。亦是不爭之事實 

                (請參閱表、圖二) 

                表二歷年造橋鄉 80 歲以上人口數 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


